ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN TRÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Số:   141a/QĐ-UBND Sơn Trà, ngày 05 tháng 8 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo phòng chống dịch

cho gia súc, gia cầm trên địa bàn xã Sơn Trà

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN TRÀ

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2020 và Luật sửa

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Thú y ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Chăn nuôi ngày 19 tháng 11 năm 2018;

Căn cứ Nghị định số 35/2016/NĐ-CP ngày 15/5/2016 của Chính phủ về
Quy định chi tiết một số điều của Luật Thú y;

Căn cứ Nghị định số 02/2017/NĐ-CP ngày 02/2017/NĐ-CP ngày

09/01/2017 của Chính phủ về cơ chế, chính sách hỗ trợ sản xuất nông nghiệp để
khôi phục sản xuất vùng bị thiệt hại do thiên tai, dịch bệnh;

Căn cứ Nghị quyết số 16/NQ-CP ngày 07/3/2019 của Chính phủ về phiên
họp Chính phủ thường kỳ tháng 02/2019;

Căn cứ Thông tư 07/2016/TT-BNNPTNT ngày 31/5/2016 của Bộ Nông

nghiệp và PTNT Quy định phòng, chống dịch bệnh động vật trên cạn; Thông tư số

09/2021/TT-BNNPTNT ngày 12/8/2021 sửa đổi một số điều của Thông tư số
07/2016/TT-BNNPTNT ngày 31/5/2016;

Căn cứ Quyết định số 1827/QĐ-UBND ngày 23/4/2024 của UBND huyện

về việc phê duyệt Kế hoạch phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm và động vật

thủy sản trên địa bàn huyện Trà Bồng năm 2024;

Xét đề nghị của công chức Địa chính Nông nghiệp – Xây dựng & Môi

trường xã,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo phòng chống dịch cho gia súc, gia cầm trên

địa bàn xã Sơn Trà (Sau đây gọi tắt là Ban chỉ đạo phòng chống dịch), gồm các

ông, bà có tên và chức vụ sau:

* Trưởng ban:

1. Ông Hồ Văn Bài, Chủ tịch UBND xã.

* Phó ban:

2. Ông Phạm Hùng Thanh, Phó Chủ tịch UBND xã;

3. Ông Hồ Văn Tâm, Phó Chủ tịch UBND xã;

* Các thành viên:

4. Mời ông Hồ Văn Nam, Phó Chủ tịch HĐND xã.

5. Mời ông Hồ Văn Tuấn, Chủ tịch Mặt trận TQVN xã.

6. Mời ông Hồ Tiển Hoàng, Phó Chủ tịch Hội Nông dân xã.

7. Mời ông Hồ Văn Thạo, Bí thư Đoàn TN CSHCM xã.

8. Mời bà Hồ Thị Nga, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ xã.

9. Mời ông Hồ Văn Út, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã.

10. Nguyễn Trọng Ngãi, Địa chính Nông nghiệp – Xây dựng – Môi trường;

11. Ông Lương Tấn Tài, Tài chính – Kế toán;

12. Bà Hồ Thị Thúy Hồng, Văn hóa – Xã hội;

13. Ông Hồ Văn Tuân, Khuyến nông – Thú y;

14. Ông Hồ Văn Non, Đài truyền thanh - Quản lý nhà văn hóa;

15. Ông Hồ Văn Tâm, Bí thư Chi bộ thôn Trà Ong;

16. Ông Hồ Văn Triệu, Bí thư Chi bộ thôn Trà Xuông;

17. Ông Hồ Văn Định, Bí thư Chi bộ thôn Trà Bao;

18. Ông Hồ Văn Dương, Bí thư chi bộ thôn Sơn;

19. Ông Hồ Văn Non, Bí thư chi bộ thôn Đông;

20. Ông Hồ Văn Chức, Bí thư chi bộ thôn Hà;

21. Ông Hồ Văn Diệu, Trưởng thôn Hà.

22. Ông Hồ Văn Thu, Trưởng thôn Đông.

23. Ông Hồ Văn Bưởi, Trưởng thôn Sơn.

24. Ông Hồ Văn Thảo, Trưởng thôn Trà Ong;

25. Ông Hồ Văn Hương, Trưởng thôn Trà Xuông;

26. Ông Hồ Văn Tiên, Trưởng thôn Trà Bao;

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban chỉ đạo:

- Kiểm soát, phòng, chống dịch bệnh, không để lây lan trên diện rộng và xử

lý dứt điểm các ổ dịch trên địa bàn xã.

- Tổ chức triển khai các biện pháp chống dịch theo quy định; áp dụng

nghiêm ngặt các giải pháp vệ sinh, sát trùng để tiêu diệt mầm bệnh tại ổ dịch.

- Tổ chức tiêm phòng bao vây ổ dịch; Chủ động triển khai giám sát để phát

hiện sớm, kịp thời xử lý dứt điểm ngay khi phát hiện gia súc mắc bệnh, nghi mắc

bệnh Lở mồm long móng; xử lý nghiêm các trường hợp không báo cáo dịch bệnh,

bán chạy, giết mổ, vứt xác gia súc bệnh, nghi mắc bệnh ra môi trường; báo cáo

kịp thời, đầy đủ về tình hình dịch bệnh.

- Kiểm soát chặt chẽ việc vận chuyển gia súc, gia cầm, sản phẩm gia súc,

gia cầm ra khỏi địa phương, nhằm ngăn chặn nguy cơ dịch bệnh tái phát, lây lan.

- Thông tin, tuyên truyền sâu rộng bằng nhiều hình thức, nhất là qua hệ

thống đài truyền thanh cơ sở về tính chất nguy hiểm của dịch bệnh, nguy cơ dịch

bệnh tái phát, lây lan và các biện pháp phòng dịch bệnh.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Điều 4: Công chức Văn phòng – Thống kê; Tài chính – Kế toán; các ban,

ngành liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Phòng NN&PTNT huyện;

- Trung tâm DVNN huyện;

- Thường trực Đảng ủy xã;

- Thường trực HĐND xã;

- Như điều 4;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Hồ Văn Bài

		HỒ VĂN BÀI
	2024-08-15T09:42:41+0700
	Signer's office
	HỒ VĂN BÀI
	Signing document

		2024-08-15T14:08:54+0700